
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864  27Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 760057
PORTARIA Nº 0106/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1094619
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235, cargo: Farmacêutico, lotado na Coordenação de CEN-
TRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-
0339, E-mail: carlos.souza@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 018/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 080/2021/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NORTH DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-
78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO 
DE TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 760058
PORTARIA Nº 0107/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1094619
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235, cargo: Farmacêutico, lotado na Coordenação de CEN-
TRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-
0339, E-mail: carlos.souza@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 019/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 080/2021/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa COSTA CAMARGO COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 36.325.157/0001-34, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE 
TRANSPLANTE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 760059
PORTARIA Nº 0108/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1094619
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235, cargo: Farmacêutico, lotado na Coordenação de CEN-
TRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-
0339, E-mail: carlos.souza@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 020/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 080/2021/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa UNIÃO QUÍMICA FARMA-
CÊUTICA NACIONAL S.A., CNPJ: 60.665.981/0009-75, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RE-
NAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.

II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 760060
PORTARIA Nº 0109/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1094619
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235, cargo: Farmacêutico, lotado na Coordenação de CEN-
TRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-
0339, E-mail: carlos.souza@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 021/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 080/2021/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CONTATTI COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 90.108.283/0001-82, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLANTE RE-
NAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO.
II - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br ou santacasacaf@gmail.
com,  para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 760061

CONTRATO

CONTRATO: 021/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO
Valor: R$ 78.962,40
Data de Assinatura: 09/02/2022
Vigência: 09/02/2022 a  09/02/2023
PE SRP 080/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1094619
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8879 e 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269008239, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTD; CNPJ/MF nº 
90.108.283/0001-82;
Endereço: Av. Amazonas, N°477, Bairro: São Geraldo, Porto Alegre/RS, 
CEP: 90240-540, Telefone: (51) 2104-9500
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760050
CONTRATO: 015/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO PROTOCOLO DE TRANSPLAN-
TE RENAL PEDIÁTRICO E TRANSPLANTE HEPÁTICO
Valor: R$ 33.194,00
Data de Assinatura: 09/02/2022
Vigência: 09/02/2022 a  09/02/2023
PE SRP 080/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1094619
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8879 e 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269008239, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA; CNPJ/
MF nº 07.847.837/0001-10;
Endereço:   Av. Anápolis S/N, Quadra 29 A, Lote 06, Bairro: Vila Brasi-
lia, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74911-360.
Telefone: ( 62 ) 3088-9700/3088-9706
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 760043


